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Depois 'de rerri:gerante light, iogurte ilighf', sorvete light,
por que você não provo um Consórcio Li,g"ht?,

. \

Agora fk;ot) light escolher um consórcio para realizar Q seu sonho. ACaràguá oferece-o você o Consórcio
Leve \(õll<sWageo, o único com prestações '25% menores",que as de um. plano normal. O Consórcio
LeveVôlkswagen não tem entrada 'e nem juros, os lancessõoilíber'a(lo'S eo seu carro uscdo pode serín.shlídliJ
no pa.goni'fentodo diferença,

I

..
, ,

ii- ,

·CíARAGUA
,

JARAGUÁ DOSUL

(47)371-40QO
A sua agênt:cio

\ .

Venha conhecer o Cons6rc'l'o Leve na Caraguli.
Você não preciSei suar para pagar e nem malhar ó seu orçamento.

-',

lIanco VolkswGgen Con"órcio NaciQnarVOlkIWQ�.n

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIN°572-J

f 1

480m2, 3 qtos, sala, coz., lav.,
\ qar, e uma quitlnete com
quarto, sala e bwc. Ao lado

Master Piscinas. R$ 48.000,00

Casa com 260m2, terreno. com 600m2, 1
)I

suíte cf hldro/closet, 2 qtos,'2 bwcs, lavabo,
2 salas, coz., chur., dispença, escritório,
dep. empreg., canil. Aquecimento a gás e

solar, portão eletr., mobiliada cf móveis
todos sob medida. 'Centro - área nobre,
Guaramirim. R$ 135.000,00

EDIFíCIO
APARTAMENTOS

'DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Res. Porto Belo
Ed. Tower Center
Ed. Dianthus

Vila Nova: 2 dorrn., (prédio cf piscina)
Centro: suíte + 2 dorm. (novo)

I

Cobertura cf acabamento de 1, a

VALOR

R$,380,00
R$ 650,00
a combinar

LOCALIDADE

Centro
Vila Nova

CASAS

DESCRiÇÃO DO IMÓVEL
Ótima casa (alv.) cf suíte + 2 dorm.

Casa boa (alv.) cf suíte + 2 dorm.

VALOR

R$ 750,00
R$ 360,00

Casa misto, cf 110m2, terreno
cf 390m2, 3 qtos, 2 salas, 1

bwc, 1 gar., 1 lavand. Lateral
Walter Marquardt, área
central. R$ 32.000,00

Casa alv.; cf suíte + 3 qtos,
salas + dep. cf 210m2• Terreno

-� 1400m2. R$ 95.000,00

Terreno com 454m2, Rua Egidio
Vicente de Souza, próx. multi

print. R$ 28.000,00'- nego

Casa em Guaramirim, com 1
suíte cf hidra, 3 qtos, 3 salas
+ dep. R$ 105.000,00 + div.

Casa ao lado DG Weg, com 3

qtos, 2 salas, coz., bwc, lav., dep.
empreg., chur. R$ 35�OOO,00 +
R$ 320,00 mensais

Sobrado - 1 suíte, 2 qtos, sala,
copa, coz., lav., bwc, sala com

bwc + ou - 44m2 e garage,m.
Terreno 460m2• R$ 65.000,00,
aceita carro e terreno no nego

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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VEN.DE-SE
InfQr�açQes:

371' ..8844 ou 9975 ..3940,

RESIDENCIA EM ALVENARIA • Novo,
pronto, ,,/2.50m1, Lo!, ChampogríÕiL

-. garagem pr2 carros· solesde estor(�
jantar- !o\lob<> •. thlirlosqu"�ira <" cozinhai

copa" dé$péti$éí Oi hWMdenlo - bwc" dspend,
e

.

o - 1 sutle moste( (cf d.osetl
.

'2 turfes simples. 1 sola lnlimo c/
sacada frontal· ocob<lrí'l<mfo·ollo padrão
(gwn[lo, massa c�midº, pinlvl'o pcrí!ico,
gesso) " portõo e poriàiro elefrônico

RESIDENelA EM AlVE't>4ARIA. Nova,
esquina; cf 1'67m2, Lot, Renascença; Vila Rou.
,. garogem pt2 carros· churrasqueira. solas
de eslar e íanlor • cozjilha/copa " despMsa -

2 bwc sodal·· lavanderia. 1 'suíte simples. 3
dôrmhórios • acabamento. {llto padrão

(granito, massa corrido, pintvrQ oçrílicoI '

port�i:o til POrfl*O eletrÔnico

CORREIODOPOVO5'

Sb'L �i�9ío �pizía
Crefito-5/ 621 FPTO

Formação:
. * Terapeuta Ocupacional
* Neurologia (pós-graduando)
* Confecção de Órteses

Rua João Planinscheck, 302

,

CASA DEMADEIRA NOVA c/ 121,OOm2! contendo 2 qíes, sala estar/jantar!
cozinha! 2bwc\ área de serviço! garagem. Terreno c/ 364!OOm2 (13x28) murado
(exceto frete). Situada lateral da Rua Prefeito José Bauer! próximo a Lulimar! bairro

Vila Rau. Valor RS 23.000,00 (Aceita-se automóvel até o valor de
"

RS '3.000,00como parte do negócio).

Atendemos: crianças, adolescentes
e adultos, na área da reabilitação.
* Síndrome de Down:
* pc.. Paralisia Cerebral;

,

* AVC • Acidente Vascular Cerebral;
* TCE • Ircumctismo de Crânio Encefálico;
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

NOVA SANTA ROSA (PR) -Vende-se
ou troca-se por outra em Jaraguá do
Sul. Tratar: 276-3257;

PORTO BELO - Vende-se, 3 qtos,
Centro, c/133m2. Tratar:.(47)
;369-4922, c/ Roberto .:

PRAIA - Compra-se, por um preço
barato. Tratar: 9603-3383, c/ Euda.

RIO DA LUZ - Vende-se casa alv., 3
qtos., si, eoz., bwe, lav., gar, _

Valor a eomb. Tratar: 9993-3761 ou

376-1350, c/ Cleiton.

RIO MOLHA - Vende-se, mista, e/4
qtos., coz., bwe, lav., sala jantar.
Valor a eomb. Tratar: 37Q.1113.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se ou troea­

se, c/120m2. R. Ilda Friedel Lafin, lote
254. Tratar: 276-0070, cl José.

SANTO ANTÔNIO - Vende-se, 2
'casas no mesmo terreno.

Em atividade desde 1994 .

,Ótimo ponto comercial em um dos bairros que mais cresce em nossa cidade
,

,Mais ou menos a 5kii1 do Centro
Clientela formada

VENDE-SE - O polito comercial, estoque avaliado em R$ 45.000,00
I (ao.preço deusto damertadoriá)eos equipamentos da loja.

.

ALUGA-SE· a sala com 70,OOm', com carência de írêsmeses para o primeiro pagamento,
Valor: R$ 4O,000,OO,.Aceita·se carro ou imóvel como parte do pagamento.

U 376-0703
É SÓ ENTRAR E FATURAR

VENDE-SE UMA LOJA

R$ 20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar: 276-1044, c/ João.

.

SÃO FRANCISCO DO SUL - Vende-se,
Baía da Babitonga, mista, fundos p/
Baía, c/ 2 qtos., sala e cozo

R$ 20.000,00, aeeita-se
propostas. Tratar: (41) :;J79-1559,
c/ Tito.

SÃO LUIZ - Procuro, p/ alugar, c/
urgência. Tratar: 9992-2575, c/ Kelly.

SCHROEDER - Vende-se, álv.,
1:20m2, terreno c/ muro.
R$ 20.000,00. Tratar: 9104-4588.

SCHREODER - Vende-se, alv., em
eonstr.,e/l qto. Terreno de 450,00m2.
R$10.000,00. Tratar: 9104-4588.

SOBRADO - vence-se e/3 quartos,
copa, cozinha, e bwc etc. R$
23.000,00, aceita-se carro e imóvel
de menor valor. Tratar: 273-0378,
pela manhã ou noite, c/ Chirlei.

TROCA.sE CAIBRO - Comp., por 1
casa de 7xl0 + 6 [anelas, 6 portas
c/ caixilhos, por 1 moto acima do
ano 90. Tratar: 371-5640.

TROCA.sE - Sala comercial ou

apto., alv.,.e/150m2, próx, Weg II.

R$ 45.000,00. Tratar: 9104-4588.

VENDE.sE OU TROCA.sE por imóvel
de menor valor casa de alvo c/
100m2, terreno de 670m2.'
Tratar: 371-0695 ou 9993-0623.

. VENDE.sE OU TROCA.sE - Alv., cf
300m2 e terreno de l'500m2, por
sítio. Aeeita-se terreno ou caminhão.
Tratar: 371-5640, c/ Sérgio.

'VIEIRAS - Aluga-se, mista e/3
qtos, próx. Bebidas Kienen.

R$ 220,00. Tratar: 9104-4588.
I

ÍlILA LALAU - Vende-se, 180m2, c/
3 qtos., gar, p/ 2 carros, murada,
cerca de alumínio. R$ 33.000,00 +

finane. Pela Previ. Tratar: 371-0695
ou 9993-0623.

VILA LALAU - Vende-se sobrado c/
156m2, apto. e sala comercial. R.
Bernardo Dornbusch, 2021. Terreno
de esquina. Tratar: 370-.1777 ou

9112-4110, comWilson.

VILA NOVA - Vende-se, em alv., c/2
qtos., 2 bwe, área const. .c/140m2,
terreno c/4_50m2, c/ piscina.
R$ 70.000,00, Tratar: 371-4225,
c/ Alceu.

VILA LENZI- Vende-se, c/96m2.
Terreno c/480m2, c/ mais ,2 meia­

'água, nos fundos, ficam 2
telefones. R$ 65.000,00, neg.,
aceita troca por menor valor. Tratar:

.275-2860, c/ Sandro.

VILA LENZI - Vende-se, alv., 3
! qtos., 2 bwe e demais dep. Terreno
C/468m2, e casa c/118m2. No
mesmo terreno uma 1/2 água c/3
peças. R$ 55.000,00. Tratar:
372{)815.

.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



)
.

._6_CO_�__1_O_DO_P_O_V_O � �__���ljElllili!ii�� S_Á_BA_D_O_,_2_O_de_a_b_ri_ld_e_2__002

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



S_Á-B-A-DO-.-2-0-d-ea-b-ri-ld-e-2-0-02-------------------1&d�l;lJ.IIIj3IlIi..!jj�·--------�--------------�co�R�R�E�Io�D�o�po�v�o�7
1/2 CUBpor mês. Tratar: 370.-7698,
el Vilson.

VILA NOVA - Vende-se ou' troca-se,
e/186,2o.m2, Ed. Porto Belo, el 4
-qtos., 1 suíte, lavabo, bwe soc., 2

sac., sala de [antar/estar/Tv, eoz. e
lav, el móveis sob medida. Novo, el
piscina e 'salão de festas, el 2
vagas na gar. Valor a nego Tratar:

370.-8336, el Osmar,

1

VILA LENZI - Vende-se, alv. é 2 de

mad. Por apenas R$ 40..0.0.0.,0.0.. Rua
Antônio Carlos Ferreira. Tratar:

91044588.

VILA RAU - Vende-se, na Cohab, 7
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
escrltõrlo, galpão cf qultlnete,
etc. Tratar: 370-8563.

TRÊS RIOS DO NORTE':_ Vende-se,
chácara el 12 rnórgcs, el fonte de

água. Valor a eomb.
Tratar: 371-9431.

VENDE-5E- CI so.ooons,
possuindo casa de 2 pisos, alv.,
lagoa. Tratar: 9113-9337, el Vera.

VENDE-5E - Sítio el lo.4.o.o.o.m2a
1.5o.o.m da Praia. Tratar:' (47)
345-3458, el Rosi ou Carmem.

VENDE-SE
Casa de madeira, com
120,00m2, com terreno
de 750m2, pró�imo

ao centro.
Ótima localização.
R$ 42.000,00
Aceita proposta.

tratar: 372-394'7

\

�& .alte� ::22:�:a
U Corretor de Imóveis grotewold@netuno.CXlm.br

CASA
CIERNIEWICI - casa mista, próx. canarinho, 3 qtos,

sala, cozinha, tudo c/ piso cer.âmico + garagem,
lavanderia, 'quarto nos fundos. RS 45.000,00

APARTAMENTO
BAEPENDI- novo, próx. Rodoviária, cf suíte + 2 qtos e
demais dep. 4º andar. RS 35.000,00 + 14x RS 740,00

\

';:: f,' ,

CASAS PRÉ-FABRICADAS
l�:, CONHECA O.sISTEMA; PROJETO E CONDICÕES
;;.��,� �

'\�
" , ,'" �" " ,

",:,;,',';, ',DE'PAGAMENTOATRAVES DA C.E.F.
,:_,:�

•
\ \..' 'I,
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5113 - AMIZADE - casa alv.
nova, cl 120,75m2 - suíte + 2
dorm., bwc, sala em 2 amb.

Terreno cl 450m2. R.
Ferdlnando Krüeger, 165 -

R$ 75;000,00 ou R$ 60.000,00
sinal (+) assumir financ.

REPRESENTAÇÕ_ES IMOBILIÁRIAS LTDA.
e-mail: Itaivan@netuno.com.br
Home page: www.itaivan.com.br

5032 - CZERNIEWICZ - Sobradô cl
280m2, 2 dorm., 2 bwc, sala cl
sacada, copa, cozo ampla, área,
serviço, desp., gar. pi 2 carros.

Terreno cl 1.450m2.
R$ 120.000,00 negociável

5066 - NQVA BRASILIA - casa

mista, cl 105,601)12, 3 dorm., 1
bwc, sala estar, copa, coz.,

lav.,gar. toda murada. Terreno cl
3,36m2. R. José Menegotti, 159 �

R$ 48.000,00

5110 - CZERNIEWICZ - Casa
alv. cl 327,32m2, suíte + 3
dorm., 2 bwc, jardim interno,

sala estar, jantar; livine, lavabo,
dep, emp. cl bwc, gar. pI 2

carros. Terreno cl 4.988,50m2.
R. Max Doering. R$ 190.000,00

5074 - VILA LENZI - casa alv. cl
125m2, suite + 2 dorm., 1 bwc, sala

estar em 2 amb., copa, cozo cl
. armários, lavand. Terreno cl 392m2.
R. Marcelo Barbi, 608 - R$ 75.000,00

�
�t�iI
��.. �:

1

<",,,, "",=' """�" ,.

5119 - SCHRQEDER - 2 casas, 1 casa

antiga cl 130m2, cl 3 dorm., 1 bwc +

1 casa alv. cl 110m2, cl pto
comercial. R. Mal. Castelo Branco,
7713. R$ 110.000,00 (negociável).
Pode ser vendldo com a metade

5104 - VILA LENZI - Casa alv. com
área 96,00m2 - 03 dorm., 01 bwc,

sala estar, copa, c:ozinha,
despensa, lavandéria - R$

65.000,00
\

5114 - AMIZADE - casa alv. cl
136,50m2, Lot. Behling, suíte + 2
dorm., sala estar; jantar, coz., área
serviço, bwc social, área de festas
coberta cl chur., gar. pI 2 carros.
Terreno cl 435,89m2• R. Henrique

Behling. R$ 53,000,00 + financ

2440 - BARRA - Terreno esquina, cl
369,83m2 - R$ 21.000,00. Terreno,
cl 305,50m2 - R$ 17.000,00. R.

Bertha Weege

5108 - CENTENÁRIQ - casa alv., cl
90m2, 3 dorm., 1 bwc, coz., lav.,
gar. Terreno cl 432,00m2. R. Exp.
Rudi Hornburç, 149 - R$ 43.000,00.

2432 - AMIZADE - ct.ot, Champagnat
- Beira de rio, cl 1309,18m2. R.
Irmão Leão Magno - R$ 80.00q,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 2,53

'Engetec Construtora e Imobiliária
. ,

.

CRECI934-J Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772 '

I

1041 - (aso em alvenaria, próximo 00 Forum coIl] solo de visitas com 2 ambientes,
suíte com closet, socado, hidromossogelÍl, 2 quartos e I suíte de visitas, cozinho com

armários embutidos revestido de granito, solo comercial independente, com 55,70
m2, salão de festas, 2linhils telefonicos,ete. .. RS 220.000,00

'

1042 - Vila Novo - Vila Novo - (aso em alvenaria Próximo o podaria Via
Pão. óreo : 450,OOm2, coso com área de 144m2• Possui I suíte com

hidromossogem + I quarto, solo, cozinho, solo de festas com churrasqueira e

,bwc, piscina, ete. RS 70.000,00

46 - AVAI/GUARAMIRIM - (asa em alvenaria, cf aprox. 133ín2, cf 1 suíte
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
anos de serviços prestados a .

população de Jaraguá do Sul e
região. Toda a equipe do CS
Escritório Contábil, é capacitada
para atender todas as necessidades
de seus clientes em contabilidade
qerenclal, Imposto de.Renda (física
e jurídica), RH, custos, formação de
preço de venda envolvolvidos com o

- Mar kUPI ponto de equilíbrio e

diversos indicadores gerenciais.
Contando com uma moderna e bem
equipada sede própria sob comando
especializado, o CS Escritório'
Contábi I Ltda está com toda sua

equipe aguardando sua v'sita,

ACIMA, A VITORIOSA EQUIPE DA CS ESCRITÓRIO CONTÁBIL, OS MERECEDEDORES

DESTA INDICAÇÃO À CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE, QUE É FRUTO DE UM TRABALHO

SÉRIO, ÉTICO E TOTALMENTE COMPROMETIDO COM O' CLIENTE.

ABAIXO, OS PROPRIETÁRIOS CESAR A. SCHOENINGER E SÉRGIO R. Cmccrro:
"ESTAMOS .MUITO SATISFEITOS COM NOSSA EFICIENTE EQUIPE, Q,UEM TEM POR

LEMA "SUCESSO NO PRESENTE E TRANQULIDADE NO FUTURO."
, ,

Conheça nossa ampla sede' à
Rua Walter Marquardt, 2820,
sala 4. Telefone 370-7623.
E-mail: csec@netuno.com.br"ES;CRITÓRIO CONTÁBIL

,

CRO $0-3886/0-1

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• "Trabalhando em equipe,
tornamos seus sonhos realidade"..

•

•

•

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�. : !:�����!l.� r.�Y� CADERNO

- . - r-------------------.

APTOS �M CONSTRUÇAO COM ADMINISTRAÇAO PROMA .sobradopara2moradias,té�::::�����:s���:!5e������ep.-pronto-partesupenorem
. construção-Terreno com 600m2, Lot, Versailhes-R$ 75.000,00

.

,

• Casa em alv. com 180m2, na Rua Alexandre Koeler, 122-Rgueira, om suíe+ 2qtos e demais

dependências-RS 65_000,00
• Casa em alvenaria cl 140m2, 3 quartos, sala, coz., bwc, terrenoc/600m2-RuaLuizPícolli-R$
SO.ooo,OO-Aceita sltio.Jaraguádo Sul ou região.

.

• Casa emmadeira com 3 qtos, sala, coz., bwc, área de serviço egaragem-RuaCarlosMeyer,164
-R$45_000,00
.Casacl suíte+3 qtos, RuaAngelo Benetta-R$ 75.000,00
• Sobrado parcialmente acabado-Lo!' Versailhes-R$ 89.000,00
• ResidencialAmaryllls,Aptos 304A, semi-mobiliado, suíte+ 2quartos. R$ 75.000,00
• Apto, n' 304 -suíte + 1 qto- Ed. Catarina Erching -RuaAdolfo Redler, 304-R$ 75.000,00
• Apto, n' 302-Cond. Amizade-semi-mobiliado- 3 qtos e demais dep. - R$ 44.200,00
• Apto, n' 303 B - Ed. Vitória Régia-Vila Lalau-3 qtos e demais dep. - R$ 56.000,00

TERRENOS/síno
• Terreno - R. Alexandre Koeler - Ilha da Figueira - c/472m2 - R$ 25.000,00
• Terreno- R.Marajó-lIha daRgueira (prôx. Hornago) -a negociar
•Terreno- R. José Aguinaldo de Souza, 170- 720m2-R$ 35.000,00
• Terreno-Lot, Versalles 4-Rua B projetada, lote 149-R$37.000,00
•Terreno ideal para uso industrial cl20.000m2, mi R. Chico de Paula-R$130.000,00.
• Terreno em Guaramirim,local nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terreno com 400,00 ril2_ Rua Espírito Santo-C,entro-R$ 25.000,00
• Terrenoel área total de 400,OOm2- Nereu Ramos-ValortotalR$12.000,00.
• 2 terrenos el área total de 6.707 ,OOm2_ Rod. BR 280, próx. ao Trevo de Guamiranga - R$
6O.ooo,00(eada).
• Terreno com áreade102.752,00m2-RuaWalterMarquardt - R$250.000,00.
• Sítio com galpão de 600m2 edepósitode 50m2+ casa em alvenaria de 100m2- Próximo à Serra de

Pomerode-R$130.ooo,00

EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em eonstr.- suíte +
2 qtos, sala estar/jantar, bwe social,

coziriha/chur., sacada, área de
serviço, e/2 vagas de gar.; Prédio
c/quaera poli esportiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos. -Entrada

43.436,50 + parcelas R$ 1.603,40
mensais a partir demarj02 -

corrigidas pelo CUs.

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer

(Próx. Marechal>

- Aptos. nº 101 e 106, cf
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entrada de

R$ 29.471,00 e assumir

parcelas de R$ 855,00
corrigidas pelo Cubo

.,'

APARTAMENTOS ,PRONTOS

Lorenzo: Rua Marina
Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro :Apto 2 quartos,
1 suíte + 1 quarto, bwc
social, sala estar/jantar,
sacada c/ churrasqueira,
copa/cozinha; lavanderia,
1 vaga de garagem. Área
c/ 118,51m2) - R$
60.150,00 si acab.,
entrega maio/02

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar, e demais dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de: R$
150.000,00 à R$ 162.000,00 sj
acabo interno (pare. direto cj o
proprietário)

Casa Alv. - Rua Henrique Stiengler,
30 - Vila Nova - perto Sup.

Breithaupt, terreno c/450m2, c/
piscina, 2 gar., suíte + 2 qtos, dep.
emprego e demais dep. Área consto

335m2• R$ 200.000,00

EdificioMarina
em construção na

Rua Marina Frutuoso

- Aptos c/ suíte + 2 quartos,
c/ área de 140m2, sacada

c/ churrasqueira.
Entrada

R$ 45.117,18
+ pare. de R$ 2.243,40,
corrigidas pelo CUBo

Entregade
chaves em março de 2003.

Res. Phoenix - Apto 201, c/
suíte + 2 qtos e demais dep.,
Rua Barão Rio Branco, 1 gar,

Entrada

R$ 47.900,00, pare. de
R$ 1.180,00 (2.072 CUS) +
acabo interno. Previsão p/
término em abril de 2003.

Casa - RuaAlexandre Koeler,
122 - I. Figueira - c/180m2 -

R$ 65.000,00

LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/5ALAS
• Ed. Enca - R. Guilherme Heríng - apto el 1 qto + dep. R$ 275,00
• Ed. Eriea - R. Guilherme Heríng - apto el 2 qtos + dep. R$ 330,00
• Apto Mal. Deodoro,159 - el 3 qtos e demais dep. R$ 370,00 I
• Ed. Mariana Crlstíne - R. Bernardo Dornbuseh, el 3 qtos e demais dep. R$ 380,00

.

• Ed. Dianthus - R. Marina Frutuoso, - apto 604, el suíte + 2 qtos e dep. empr., prédio el piscina I
e 2 vagas garagem - R$ 750,00 IEd. Tower Center - apto 703/1003 - el 1 suíte + 1 qto e demais dep. - R$ 450,00

Ed. TowerCenter- apto 801- el 1 suíte + 2 qto e demais dep. - R$ 680,00 IEd. TowerCenter- salas de 101m2,a 13811]2, el garagem - R$ 400,00 a R$ 600,00
Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -loja térrea, el 72m2 - R$ 700,00 I
Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 - salas, e/40m2, l' andar - R$ 400,00
Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 - sala, cl 40m2, 2' andar - R$ 350,00 I
Ed. Érica - R. Guilherme Heríng, 70 -loja térrea, el 55m2 - R$ 300,00

IEd. Aster- R. Marina Frutuoso, 903-loja térrea, cl 64m2- R$ 300,00
Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho -loja térrea, cl 26m2- R$ 200,00 IEd. Hortência - R. José Emendcerfer, 1549 - 3 salas térreas - 36m2 - R$ 200,00 cada

Centro Cornerclal- R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el 32m2 cada - R$ 280,00/250,00 I
Loja térrea - R. Bernardo Dornbuseh, 136 - cl 660m2 - R$ 660,00 ;

• Sala na Av. Mal. Deodoro, - l' andar, el 250m2 - R$ 1.000,00 I
L �s��.��d� �a�r�2�m�$800� .J

Edifício Tower Center - Rua João
Marcatto. esquina com Clemente
Baratto

- Apto. nll 902: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de garagem
- Preço: R$ 145.000,00, acabado.
- Apto. nll 802: suíte + 2 quartos e

demais dep. com 2 vagas de gara­
gem - Preço: R$ 130.000,00 acaba­
do.
- Apto. n!!904j1003 c/ suíte + 1 quarto
e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 75.000,00, s/ acabamento.
- Salas comercial executivas,
acabadas
cf 138m2 - R$ 70.599,00
cj101,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 105,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52.591,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

PLANTÃO DE VENDA - TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS '19HORAS

Edifício Vitória Régia -

Apto. nll 303 A - área
de 111.70m2 - 3
quartos e demais dep.,
1 vaga gar. Rua Pedro
Avelino Fagundes, 45 -

R$ 55.000,00

ED. AMARYU.IS - Vila Nova - Rua

Angelo Torinelle, 78. Apto c/ suíte + 1

qto e demais dep. - R$ 57.000,00.
E suíte + 2 qtos e demais dep.,
semi-mobiliado - R$ 75.000,00

Guilherme Hasse
- Jguá Esquerdo -

Terreno com

450m2,
edificação
·230m2 -

R$ 85.000,00

Apto, nº 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,
3 qtos e

demaisdep.
R$ 42.500,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ret. 220.1 CZERNIEWICZ -

Terreno el (14x47) 658,OOm2,
próx. Rua da Celese - sem

edificação, el fundamento e 2

plantas - R$ 35.000,00 neg,

Ref. 503 Czemiewicz - sobrado cf 1

Ret.1758 Centro - terreno localizado suíte,e/hidro, 2qtos, anti sala, sala estar,
na Rua Amazonas, esq. cf Eleonora Satler jantar, eoz., 3 bwes, lav., gar. pi 3 carros.
822,OOm2, ou 2 terrenos de 400,OOm2• Valor negociável

Aluga-se um galpão em corupa de 3.000m2 construção cl poucos
anos de uso em excelente estado, projetada e construída pI

confecção e tecelagem.

vOCÊPODE 'IERUMABElAVISTA EDIFICIO MO,NACO

..

•

ncial

VUT�

..

•

lUlQUITlln
�N� �. pmu WOL�

-

.. 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem - Salão de festas
- Playground - 7 Pavimentos c/ elevador - Financiamento

direto pelo Banco ou pela Construtora.

Ref.:3809: APARTAMENTO EDIFICIO MÔNACO - Com 01 e 02
dormitórios, sacada, churrcsqueirc coletiva, play ground, ótima

localização central. Entrada + parcelamento direto com a construtora

-IIIlQUITUD �N� �. P�I1ZU WOL�

Rua Barão do Rio· Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-'1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934
·

• • • •

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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, CADERNO

I .'

PARCIMÓVEIS

Oirassol
IMÓVEIS

371-7931irPABX

.........................................................

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

E-mail-imoveis@netuno.com.br

Cód 2053 CENTRO­

Apto Ed. Arno Reichel­

cf 167m2 - 1 suíte +2

quartos - Fica COZo sob
medida.

Preço R$ 100.000,00

c/320 m2 -' 2 suítes + 2 Quartos +

(15 x 30), Rua Centenário - Lat. Marechal dependências. Terreno c/2.590 ri12
'

- fica
Deodoró. Preço R$ 48.000,00 , cozinha s/medida�ço R$ 230 . .000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 - Terreno c/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00

Cód 1133 NOVA BRASILlA - Casa
alv. c/ 15 I m2 /- 3 qtos + 3 salas + 2 bwc

+ garagem. P�eço R$ 85.000,00

Cód 2037 CENTRO - Ed. Maguilú -

Apto 2 quartos - Preço R$ 40.000,00

Cód �027 CZERNIEWICZ - Terrenó
c/ 340 m2. Rua Richard Piske - Região

do PAMA. Preço R$ 24.000,00

Cód 2051 AMI�E - Apto 3 qtos,
sala, copa, coz. gar., lav., campo de

futebol e salão de festas. Res. Amizade -

Preço R$ 37.000,00

Cod I 089 VILA NOVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelénte vista do
centro da cidade R$ 115.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 300 I • SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO 'ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 1141 GUARAMIRIM - Sobrado
c/ 354m2. Suíte + 3 quartos, fica

cozinha sob medida. Terreno c/ 720m2.
Preço R$ 160.000,00

Cód 3086

JARAGUÁ
ESQUERDO­
Terreno c/480 m2-
Loteamento

CampoSampiero.
Preço R$ 22.000,00

Cód I .118 CHICO DE P�ULO - Casa

de Alv. c/ 120 m2 - Suíte + 2 qtos - Próx.

Menegotti Malhas. Preço R$ 37.000,00

Cód 3090 FIGUEIRA - Terreno cl
337.50m2 (13.5 x 25). Rua José Ribeiro

Preço R$ 17.000,00

Cód 1120 VILA RAU - Sobrado c/
146m2 - 3 quartos. Próximo ao

Mini-mercado. Franzner.
Preço R$ 37.000,00

Cód 1134 FIGUEIRA - Casa alv. c/
156m2 - 3 quartos + 2 garagens +

edícula 2 quartos. Preço R$ 50.000,00

Cód 1125 VILA NOVA- Casa alv.

180 m2 - Terreno 495 m2 - Suíte + 02

qtos. Preço R$ 105.000,00

Cód 1114 CZERNIEWICZ - Casa de
Alv, c/ 120 m2 - 3 quartos - Terreno c/

348m2. Preço R$ 35.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



Guta Stresser resolveu acompanhar as mudanças da

Bebel de "A Grande Família" em 2002. No segundo ano

do seriado global, a mimada personagem abandonou o

ar "cachorra" e adotou um perfilmais romântico e ingênuo.

Paz,
amor e arte

NO CARTAZ DE CAMILA

A estudante Camila Regina Riegel teve seu cartaz classi�cado entre os 23

melhores 'do mundo no concurso sobre a Paz a Mundial, promovido pelo
Lions Internacional, desde 1988, em vários países. Camila, 13 anos,

concorreu com 325 mil cartazes, criados por estudantes de 65 países, que
este ano participam do concurso. O Brasil participa deste evento 'há

quatro anos e esta é a primeira vez que uma representante brasileira.

chega tão perto da etapa final, que vai definir o melhor trabalho.

Camila chegou à etapa internacional depois de disputar as fases

regional e nacional. A última disputa aconteceu em fevereiro,
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
raízes. No dia 1/4 completou 25 anos de trabalho
na Duas Rodas Industrial Ltda.; no dia 18/4
comemorou 32 anos de casamento com Irene

Dernathe, e, hoje (20), comemora mais um ano de

vida. Ufa! Parabéns!

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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•

• Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

•

•
CRECI W 550-J

({f:
Associac;ãodaslmobiliárias

deJaraguádoSul

: MENEGOrri (47) 371-00�1 RuaBarãodoRioBranco,545-Centro •I

I

•

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

•
•

•

5263 CASA - ILHA DA FIGUEIRA - R.EDMUNDO
GEORG, 272 - CASA DE ALVENARIA COM 3

QUARTOS,SALA,COPAlCOZIN HA,WC, LAVANDERIA,
GARAGEM E VARAN DA. TERRENO: 14,00M X

30,00M= 420,00M2. Área do terreno 420.00 m2

Área Benfeitorias 122.00 m2 Preço: 50,000.00
•

•
5278 CASA - VILA RAU - RUA ANTON FRIERICH,
965 -/CASA MIXTA CO.M 03 QUARTOS, SALA,
COZIN HA, WC, LAVAN DERIA, GARAGEM. Área

do terreno 300.00 m2 Área Benfeitorias 100.00 m2

Preço: 27,600.00

., .

5280 CASA - VILA RAU - RUA ANTON

FRERICHS,91- CASA MISTA COM 3 QUARTOS,
SALA, COPA/COZIN HA,WC, LAVAN DERIA,
GARAGEM. Área do terreno 300.00 m2 Área
Benfeitorias 60.00 m2 Preço: 26,500.00

5283 CASA - BAEPENDI - RUA FRITZ BARTEL,610
- CASA MISTA COM 3 QUARTOS, 02 SALAS, COPAI
COZIN HA,WC, LAVAN DERIA, DISPENSA, GARAGEM E

..
ÁREA DE SERVIÇO. Área do terreno 330.00 m2 Área

• Benfeitorias 180.00 m2 . Preço: 53,000.00

5281 CASA - VILA RAU - R. SAO MIGUEL,180 -

CASA DE ALVENARIA, COM 135M2, COM 04

QUARTOS, SALA, BANHEIRO, LAVANDERIA E
GARAGEM PARA 03 CARROS. Área do terreno 532.00
m2 Área Benfeitorias 135.00 m2 Preço: 45,000.00

5284 CASA - SCH ROEDER - RUA LEQ H ERN,90 -

CASA COM 1 SUITE, 3 QUARTOS, SALA, COPA,
COZINHA, WC, LAVANDERIA, GARAGEM. DEPOSITO

E TELEFONE. Área do terreno 945.00 m2 Área
Benfeitorias 108.00 m2 Preço: 51,000.00

5241 PREDIO COMERCIAL/APARTAMTO - AGUA
VERDE - R.GUILHERMINA PEREIRA LIMA LENZI

- APTOS COM 70,00M2 CADA -UM(ÁREA TOTAT

210,00M2). COM 2 QUARTOS, SALA, COZIN HA, WC,
LAVANDERIA, GARAGEM. Área do terreno 350.00 m2

Área Benfeitorias 210.00 m2 Preço: 70,000.00
•

5265 SOBRADO - VILA NOVA - R.G·UILHERME •

WACI<ERHAGEN,378 - SOBRADO COM 4 SUÍTES(l COM
BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM), SALA 3
AMBIENTES, SALA DE JANTAR, ESCRITORIO,
DEPENDÊNCIA DE EMPREGADAiCOZ. E BWC C/MÓVEIS
SOB MEDIDA, _qARAGEM. PARA 02· CARROS,
C H URRASQU EIRA It PISCINA. Area do terreno 515.70 m2
Área Benfeitorias 394.00 m2 Preço: 350,000.00

5279 SOBRADO - VILA NOVA - RUA FREDERICO
C.A.VASEL,246 - SOBRADO COM 1 SUÍTE,3 QUARTOS,
SALA ALMOÇO, SALA ESTAR, SALA JANTAR, SALA TV,

COPAlCOZINHA,2 WC, DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA, DEPÓSITO, DISPENSA, ESCRITÓRIO,
GARAGEM PARA 2 CARROS. Área do terreno 1,200.00
m2 Área Benfeitorias 405.00 m2 Preço: 312,000.00

5282 SOBRADO - NOVA BRASILIA - R.JOAO
PLANINNCHECI<, 1727 - TÉRREO: SALA COMERCIAL
CDM 147,00M2,1 WC, GARAGEM P/3 CARROS +

ESTACIONAMENTO. SUPERIOR: 1 SUÍTE,2 QUARTOS,l
WC, 3 SACADAS, 1 COZIN HA, 1 COPA, 1 SALA, 1

ESCR'ITÓRIO,l LAVANDERIA. ANEXO; GALPÃO PARA
SALÃO DE FESTAS DE 90,00M2 E WC. Área do terreno
469.98 m2 Área Benfeitorias 335.00 m2 Preço: 213,000.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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BarraSul
A imobiliária da Barra,

.: j, ••

376-00115
ba r ra sul@ n e'tu no. com . b r

•
•

•

•
•

•

RUA ANGELO RUBINI, 1046
-------------------------------------------

•

•

... •

,Casa alv. cl
11 0,00m2, cl laje,
3 qtos, sala, copa,
COZo mobiliada, 2
bwc, lavanderia,
despensa, chur.,
gar., murada - Rua
João Moas, lote
30 - Ouro Verde -

aceita terreno no

Jaraguá Esquerdo,
São Luis-
RS 45.000,00

•

•

•
..

•

Sobrado cl 260,00m2, 4 qtos,
sendo 1 suíte cl hidro­

masagem e closet, todos
mobiliados cl mcideira mogno
e c/ sacada, cl piso em mad. e
trabalhos em gesso, 2 salas, 3
bwc sociais, copa, co'z. mob.,
escritório, lav., 2 despensas,

. chur, cl balcão em granito,
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
371-7212.

UNO - vende-se, 87, v.e., preto .•R$
3.500,00. Tratar: 276-0605, após 17h.

NÃO PERCA!
Carta de Crédito
para imóveis
R$. 20.000,00
117x R$ 214,00
R$ 50.000,00
117x R$ 548,00

Tratar: 275-0051

BELlNA . Vende-se, GLX, 1.9' 89,
vermelha, cl d.h. Tratar: 9975-038::j.

CORCEL - Vende-se, GT, 75, Verde.
, R$ 2.000,00. Tratar: 370-2718.

CORCEL - Vende-se, 77, azul
(impecável). R$ 2.500,00. Tratar:'
371-6056.

COURIER . Vende-se, 97/98; t.e. +
ar.q., protetor de caçamba, lona
marítima. R$ 8.300,00 + 11x

R$ 387,00. Tratar: 9102-1701, cl
Denis.

DEL REY - V�nde-se, GLX, 89, prata,
d.h., 2p, ale, R$ 3.900,00 + 8x

R$ 190,00. Tratar: 376-1772.

DEL REY - Vende-se, 84, v.e., em
bom estado de conservação.
R$ 2.900,00. Tratar: (49) 9992-
4729, após às 15 horas, cl
Claiton.

ESCORT - vende-se, super, ano 95
GLI, gas., marron met., ótimo estado.
R$ 8.900,00 ou troco por outro de
menor valor. Tratar: 9111- 6209 cl
Marcelo.

GEOMETRIA PNEU�

I.

-

CON�ERTm DE RODAS BALANCEAMENTO

Rua Domin os da Nova 93 - fone 371-1005

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



VENDA
* 1311- Vila Lenzl- Casa alv. cl 70m2,
3 qtos, em terreno de 720m2, próx. ao
Colégio Giardini Lenzi - R$ 30.000,00
* 1351 - Vila Nova - Casa alv. cl

. 171m2, cl 3 qtos, bwc social, sala

visita, TV, copa, oozlnha, despensa,
lavanderia, garagem c/ 2 carros.

Terreno cl 876,56m2, cl 1 casa

madeira e 1 em alv. cl 60m2, cl 2 qtos.
R$ 150.000,00
* 2022 � Centro - Terreno si benfeitorias
cl 609m2 - R$ 48.000,00
* 2034 - Centro - próx. Justiça Federal -

Terreno di 793,48m2 - R$ 66.000,00
* 2054 - Água Verde - defronte a

Carinhoso - Terreno cl 533m2 - as-
46.000,00
* 2081 � Res. Bela Vista - Terreno cl
378,75m2 (15x25,25) - R$ 25.700,00
* 2118 - Bàrra - Res. Joaquim Girolla -

cl asfalto - 420,00m2 (15x28) - R$
23.000,00
* 2151- Chico de Paula - Terreno cl
2.500m2,- R$ 60.000,00

.

* 2233 - João Pesso@ - frente pj Rod.
Manoel Francisoo da Costa - esquina cj
450m2 (15x30) - R$ 14.500,00
* 2294 - Vila Lalau - próx. Colégio'
Heleodoro Borges - terreno si
benfeitorias medindo 583m2 (15x39) -

R$ 38.000,00 - Entrada R$ 20.000,00
e saldo parcelado.
* 3000 - Ed. Crlstlane Monlque - suíte,
2 qtos, COZo mobiliada, dep. ernprgada,

.

2 vgs garagem. Área privativa de
128,09m2 - R$ 80.000,00
* 301.2 - Ed. Eldorado - suíte + 2 qtos,
2 vagas gar., semi-mobiliada. R$
74.500,00 - aoeita imóvel na praia de

Itapoá.
* 3050 - Cond. Royal Barg - novo, cl
suíte, 2 qtos, sacada cl chur., garagem.
Prédio cl piscina, salão pI festas, sala
de jogos. R$ 100.000,00 \

* 3092 - Res. Bartel- Apto novo cl suíte
+ 2 qtos - R$ 45.000,00
* 3353 - Res. Amarll�s - suíte + 2 qtos,
salas conj., sacada, chur. e garagem -

R$ 75.000,00
* 3356 - Ed. Morada do 501- novo, suíte
+ 1 qto, sacada cl chur. e garagem -

R$ 48.000,00

LOCAÇÃO
�- Casa de alvenaria nova cl 3 qtos
- Jardim Centenário - Próx. Weg II - R$
550,00

'

* 603 - Casa de alv, cl suíte + 3 qtos -

Nova Brasilia - R$ 650,00
* 605 - Casa de alvenaria cl 2 qtos -

Água Verde - Próx. Posto Marcolla - R$
300,00
* 606 - Casa de alvenaria cl suíte + 4

.

qtos, chur., piscina, garagem pI 2 carros
- Jardim São Luís - R$ 550,00

.

� - Casa central para fins comerciais
cl 377m2 _ R$ 2.400,00
* 608 _ Casa de alvenaria cl 3 qtos,

(

R. DOIVIINGOS DA NOVA, 449

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

1002 - Centro - Comercial!
Residencial _ casa alv., cl 154,89m2,
cl 4 qtos, 2 bwc, sala conj., copa,
cozinha, lavand., chur. e garagem.

. Terreno cl 341,60m2 (14x24,40) -

R$ 120.000,00
'

1173 - Czerniewicz - próx. Pama
- casa alv., cl 150m2, cl suíte, 2

qtos, salas conj., cozinha
rnobllfàda, Terreno cl 314,90m2 -

R$ 75.000,00 - aceita troca cl
casa em Blumenau.

1092 - Baependi - alv., cl 163m2, cl
3 qtos, 2. bwc, sala visita, TV, copa,
cozinha, área cl chur. Terreno cl

405,32m2 (17,SOx23,15) -

R$ 80.000,00 - aceita apto em

Camboriú

1132 - Centenário _ fundos WEG
II, casa alv., cl 140m2, cl 3 qtos.
Terreno cl 392m2• R$ 60.000,00

�.......
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